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Orientering om tilpasning af gadeplanindsatsen ifm. 

bandekonflikten juli 2017 

 
 

Baggrund 

I løbet af juli 2017 er bandekonflikten i København taget til. Politiet 
har siden d. 14. juli meldt om seks skudepisoder og to knivoverfald. 
Konflikten omhandler især gruppen Loyal To Familia, som er 
dominerende i områderne Blågårdsgade, Tingbjerg og til dels 
Holmbladsgade.  
 
Politiet og SSP København har siden april 2017 oplevet en øget 
rekruttering til Loyal To Familia. Rekrutteringen foregår blandt unge 
over 18 år, men gruppen søger også støtte fra unge helt ned mod 15 
års alderen.  
 
I forbindelse med bandekonflikter har SSP København og SOFs 
gadeplansindsats særligt fokus på at tilpasse sine indsatser efter 
situationen. Konflikterne kan opstå pludseligt og konfliktens hot spots 
ændrer ofte lokation. Medarbejderne prøver at trække de unge væk fra 
hot spot-områderne fx ved at placere sportsaktiviteter mv. andre steder 
i byen.  
 
Særlige forholdsregler og tiltag 

I forbindelse med den nuværende konflikt har SSP og politiet et 
udvidet samarbejde.  
 
Politiet og SSP har siden nytår besøgt 61 børn og unge på Nørrebro. 
Besøgene indebærer en bekymringssamtale, og 44 ud af de 61 
hjemmebesøg er foretaget siden maj 2017.  
 
Selv om SSP samarbejder med politiet, forsøges det på gaden at holde 
politiets og SSPs indsatser adskilt. Det er vigtigt ift. at SSP-
medarbejderne kan opretholde relationen til og tilliden hos de unge.  
 
Derfor sker der så vidt muligt en koordinering, hvor politiet 
informeres, når SSP-medarbejdere er til stede, og politiet informerer 
SSP, hvis der er grundlag for særlig tilbageholdenhed i visse områder, 
fx ved udrykning eller mistanke om konfliktoptrapning. I forlængelse 
af sådan en melding fra politiet foretages der en konkret vurdering af 
situationen, herunder med tanke på medarbejdernes sikkerhed. Som 
følge af det særligt høje konfliktniveau i den aktuelle situation 
forekommer det, at der er geografiske områder, hvor SSP- og 
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gadeplansmedarbejdere i perioder må holde sig ude. SSP-
medarbejderne bærer i øvrigt gule veste, så de er tydeligt markerede. 
 
SSP har generelt og i den aktuelle situation særligt fokus på de unge 
under 18 år og dem, der er på grænsen til bandemiljøerne. Flere af 
børnene og de unge, som politiet og SSP har lavet hjemmebesøg hos, 
har ældre brødre i bandemiljøet og er fra ressourcesvage familier. 
SSP-medarbejderne søger at få de pågældende unge og deres familier i 
gang med gruppeforløb for forældrene, fritidsaktiviteter for børnene 
og opfølgning på de unges uddannelsesplaner med henblik på at 
forhindre, at de unge bliver involveret i bandernes aktiviteter. 
Derudover har SSP haft kontakt med lærere på de lokale skoler, der er 
blevet informeret om situationen, og hvad de skal gøre, hvis de er 
bekymret for nogle af eleverne. 


